MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

1

EDITAL Nº. 023/2014-PROGRAD-UNIFAP

.

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação da Universidade Federal do Amapá -

UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias CONVOCA EM CHAMADA

PÚBLICA para habilitação e matrícula os candidatos aprovados no Processo Seletivo

2014.1 (PS UNIFAP 2014), nos Cursos de Graduação desta Instituição de Ensino

Superior, Campus Binacional – Oiapoque, para preenchimento de vagas não ocupadas

na 3ª chamada, com ingresso para o 2º semestre de 2014, Edital nº 021-

REITORIA/UNIFAP, de 28/11/2013.

      Ficam convocados a se apresentarem na Sala 01, do Campus Binacional –

Oiapoque, Rodovia BR 156, nº 1531, Bairro: Universidade, município de Oiapoque, no dia

26/08/2014, as 09h, para chamada pública os candidatos relacionados no ANEXO I –

Lista– PS 2014.1 deste Edital, publicada no site da UNIFAP.

     Para a Chamada Pública serão convocados os candidatos que não

conseguiram efetuar matrícula em convocações anteriores, objetivando o preenchimento

total do número de vagas disponíveis nos cursos de Geografia, Pedagogia, História  e

Ciências Biológicas.

    A matrícula obedecerá à ordem de classificação dos candidatos de acordo

com o quantitativo de vagas disponíveis em cada curso, não sendo direito subjetivo à

efetivação da matrícula dos convocados além do número exato de vagas.

   A relação de candidatos convocados começará a ser lida às 09h em única

chamada aberta para habilitação e matrícula.

O candidato deverá apresentar original e cópia dos seguintes documentos:

- Cédula de Identidade;

- CPF;

- Título de Eleitor (se maior de dezoito anos);

- Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral;

- Registro de Nascimento ou Casamento;

- Prova de que está em dia com suas obrigações militares (se do sexo

masculino);

- Certificado ou atestado de conclusão do Ensino Médio, ou equivalente,

expedido pelo órgão competente;

- Histórico Escolar do Ensino Médio ou equivalente;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

2

- Procuração específica com firma reconhecida em cartório, no caso de

matrícula efetuada por terceiros.

O candidato deverá, ainda, trazer 01(um) classificador transparente com

elástico e 01(uma) foto 3/4.

A Universidade se resguarda do direito de, em qualquer tempo, comprovar a

veracidade das informações prestadas, cabendo ao infrator às sansões legais.

O candidato que não comparecer no período e local estabelecido neste edital

perderá o direito a vaga.

Macapá, 21 de agosto de 2014.

              Prof. Dr. EMANUEL RAIMUNDO COSTA SANTOS
              PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

             PORTARIA Nº 0518/2014 - UNIFAP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

3

NOME CURSO

ROSANA DE SOUSA TORRES GEOGRAFIA/LICENCIATURA

LUANA CRISTINA SABATINGA ROCHA GEOGRAFIA/LICENCIATURA

EDUARDA FERNANDA BRITO SILVA GEOGRAFIA/LICENCIATURA

CHAMADA PÚBLICA PS 2014.1 CAMPUS BINACIONAL – OIAPOQUE

CURSO DE GEOGRAFIA – LICENCIATURA

VAGAS: 26

VAGAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

4

 NOME CURSO

MARIA DO CARMO FREITAS SIQUEIRA PEDAGOGIA – LICENCIATURA

SONAY FERREIRA DANIEL PEDAGOGIA – LICENCIATURA

MARIA LUZIANA BONFIM MOURA SANTOS PEDAGOGIA – LICENCIATURA

ANTONIA MARTINS DA SILVA PEDAGOGIA – LICENCIATURA

MARIA GERMANO DE BRITO MARIA PEDAGOGIA – LICENCIATURA

CRISTIANE CARIPUNA GOMES PEDAGOGIA – LICENCIATURA

IEDA BARBOSA DA LUZ PEDAGOGIA – LICENCIATURA

LUDIANA DA SILVA E SILVA PEDAGOGIA – LICENCIATURA

VANESSA DA SILVA RIGOR PEDAGOGIA – LICENCIATURA

SILVANA LIMA BESERRA PEDAGOGIA – LICENCIATURA

ALAN TARGINO DE OLIVEIRA CRUZ PEDAGOGIA – LICENCIATURA

CHAMADA PÚBLICA PS 2014.1 CAMPUS BINACIONAL – OIAPOQUE

CURSO DE PEDAGOGIA – LICENCIATURA

VAGAS: 35

VAGAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

5

NOME CURSO

ANNA LETICIA CARDOSO DIAS NEGRAO HISTÓRIA – LICENCIATURA

EDSON SILVA LIMA HISTÓRIA – LICENCIATURA

ABRAAO FERREIRA CARDOSO HISTÓRIA – LICENCIATURA

RONETE AMARO MENDES HISTÓRIA – LICENCIATURA

WANDO GOMES DOS SANTOS HISTÓRIA – LICENCIATURA

LEANE SAMARA PEREIRA DE SOUSA HISTÓRIA – LICENCIATURA

MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA NETO HISTÓRIA – LICENCIATURA

REGINALDO DA COSTA QUARESMA HISTÓRIA – LICENCIATURA

RARISSON CORREA DE SOUSA HISTÓRIA – LICENCIATURA

EDSON RAMOS DA SILVA HISTÓRIA – LICENCIATURA

CLEONEDE SILVA SOUSA HISTÓRIA – LICENCIATURA

DANIELY DE RAMOS SILVA HISTÓRIA – LICENCIATURA

BIATRIZ OLIVEIRA DA SILVA HISTÓRIA – LICENCIATURA

CHAMADA PÚBLICA PS 2014.1 CAMPUS BINACIONAL – OIAPOQUE

CURSO DE HISTÓRIA – LICENCIATURA

VAGAS: 28

VAGAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

6

 NOME CURSO

ANNA BEATRIZ CARDOSO DIAS NEGRAO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA
ADRIANA DE PAULA FONTINELE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA
SARA DA SILVA MENDONÇA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA
ALDO PANTOJA DE SOUZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA
DORALICE PINHEIRO DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA
JULIEL DA SILVA GARCIA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA
ROSECELIA MONTEIRO DE ABREU CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA
BENEDITA PANTOJA DA ROCHA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA
RODINALDO DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA
CAMILA GABRIEL SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA
RUAMA VIEIRA FERREIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA
VIVIANI SOUSA RAMOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA
EDNA MARIA CABRAL MORAIS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA
LINDONJONSO DOS REIS ALMEIDA SILVA JUNIOR CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA
MARIA JOANA MARTINS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA
PAULO DE TARSO SANTOSAMORIM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –

LICENCIATURA

CHAMADA PÚBLICA PS 2014.1 CAMPUS BINACIONAL – OIAPOQUE

CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA

VAGAS: 4

VAGAS